Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»
Приказ
от 13.04.2021г.                                                                                            № 28-П
«Об организации отдыха и оздоровления детей»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», и на основании приказа Министерства образования и науки РД № 09-01-180/21 от 12.04.2021г. «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2021 году»
приказываю:
1. Организовать на базе МБОУ «СОШ №12» лагерь с дневным пребыванием детей –
 «Дружба», 1 смена продолжительностью с 7 июня 2021 года по 20 июня 2021 года для учащихся 4-6 классов и 2 смена для учащихся 4-6 классов продолжительностью с 2 августа 2021 года по 15 августа 2021 года.
2. Утвердить Положение о детском лагере с дневным пребыванием «Дружба» (Приложение № 1).
3. Утвердить Программу работы с детьми в детском лагере с дневным пребыванием «Дружба» на базе МБОУ «СОШ №12» (Приложение № 2).
4. Утвердить штатное расписание персонала детского лагеря с дневным пребыванием «Дружба» (Приложение № 3).
5. Назначить на период с 7 июня 2021года по 20 июня 2021года и на период со 2 августа 2021 года по 15 августа 2021 года
- начальником лагеря Алиеву А. А;
- воспитателями лагеря: Багамаеву П. А., Сулейманову Г. Р.,Ахмедову Ф. К.
- Старшим педагогом Багомедову П. М.,
- Вожатые: Османова П. М. Зугумова З. А.
- физоргом лагеря Ризаев С. М., учителя физической культуры;
- поваром в лагере Билалову Г. Н. повара школьной столовой;
- помощник повара Даудова А. М., работника пищеблока;
- техничкой в лагере Рамазанову Т. Г., уборщицу служебных помещений.
- медсестрой в лагере Курбанову Р. К-К.
6. Начальнику детского лагеря с дневным пребыванием «Дружба» Алиевой А. А. в своей работе руководствоваться Положением о детском лагере с дневным пребыванием «Дружба».
7. Закрепить на период работы детского лагеря с дневным пребыванием «Дружба» следующие классные комнаты: кабинеты начальных классов.
8. Ризаеву С. М. организовать работу спортивной площадки в течение июня, августа 2021 года. Время работы спортивной площадки: с 8:00 до 14:30
9. Назначить ответственными за организацию работы на детской спортивной площадке
Июнь – Ризаев С. М.
Август – Ризаев С. М.
 Возложить ответственность на работника детской спортивной площадки за соблюдением учащимися правил по техники безопасности, за сохранность жизни и здоровья детей.
10. Алиевой А. А. совместно с работниками библиотеки Яхъяевой У. У.в срок до 20.05.2021 года. составить план совместной работы на летний период 2021ода.
13. Назначить ответственными за организацию и проведение экскурсий и походов с учащимися в летний период 2021 года:
4 классы – Багамаеву П. А.
5 класс – Сулейманову Г. Р.
6 классы – Ахмедову Ф. К.
Возложить на Багамаеву П. А., Сулейманову Г. Р., Ахмедову Ф. К. ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся во время экскурсий и походов.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ «СОШ №12»_________________ Шебединова М.У